C.
à leg
l seco
à iug
erici
ffici
cit.
debet
romo
erum
anci
acori
.elaxa
m fili
n De
tribu
asfear
laico
meū
o om
ingr
enue
t par
a per
Null
inque
is ob
o cu
Pecu
ncep
erpe
ecum
urun
meis
itari
frin
aiatu
er cu
DE ECCLE. ORDIN. DECR. LIB. II. 54

Item intulit, sexaginta solidos persoluat, & quod repetit euindicare non valeat, sed præsens ingenuitas, mea vel aliorum bonorum hominum manibus roborata, cum adstipulatione subnixa, omni tempore maneat inconuulsa.

De seruorum ordinatione. Cap. XXXI.

DE seruorum ordinatione, qui passim ad gradus ecclesiasticos indiscretè promouentur, placuit omnibus *Ex eodem cap. 82.* cum sacris canonibus concordare debere, & statutum est, ut nullus episcoporu[m] deinceps eos ad sacros ordines promouere presumat, nisi prius à dominis propriis libertatè consequuti fuerint: & si quilibet seruus dominu[m] suu[m] fugiens, aut latitans, aut adhibitis testibus munere cōductis, vel corruptis, aut qualibet calliditate vel fraude ad gradus ecclesiasticos peruererit, decretu[m] est ut deponatur, & dominus eius eū recipiat. Si vero auus, aut pater ab alia patria in aliam migrans, in eadem prouincia filium genuerit, & ipse filius ibidem educatus, & ad gradus ecclesiasticos promotus fuerit, & vtrum seruus sit ignotu[m] sit, & postea veniens dominus illius legibus eum acquisierit, sanctum est, ut si dominus eius illi libertatem dare voluerit, in gradu suo permaneat. Si vero eum cathe na seruitutis à castris dominicis abstrahere voluerit, gradum amittat: quia iuxta sacros canones vilis persona manens, sacerdotij dignitate fungi non potest.

De Ecclesiarum seruis. Cap. XXXII.

DE Ecclesiarum vero seruis communi sententia est decretum, ut archiepiscopi per singulas prouincias cōstituti nostram autoritatem sequantur: suffraganei autem *Ex eodem concilio cap. 33.* illorum exemplar illius penes se habeant, & quandocunque de familia Ecclesie, utilis inuentus aliquis ordinandus est, in ambone ipsa autoritas coram populo legatur, & coram sacerdotibus & omni clero ante cornu altaris sic ut in nostra autoritate continetur remota qualibet calliditate libertatem consequatur: & tunc demum ad gradus ecclesiasticos promoueatur.

Vt pœnitentes vel digami nō promoueantur. Cap. XXXIII. Ex cōcili.

VT digami vel pœnitentes, vel repudiatarum mariti, ad sacerdotium non promoueantur. *Auralatē cap. 3.*

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC.

Energumeni non solum non adsumendi sunt ad clerum, sed inuenti ab officio remouendi. Cap. XXXIII.

Ex cōcil. Arausii. Nergumeni non solum non adsumendi sunt ad villam ordinem clericatus, sed etiam illi qui ordinati sunt, cap. 6. imposito officio repellendi sunt.

Vt nullus ex pœnitentibus ordinetur. Cap. XXXV.

Ex cōcil. Cartha. X pœnitentibus quamvis bonus, clericus non ordinatur. Si per ignorantiam episcopi factum fuerit, depo cap. 68. natura à clero: quia se ordinationis tempore non prodidisse pœnitentem.

De actoribus & procuratoribus si ordinari debant. Cap. XXXVI.

Ex eodem cap. 9. M Agnus episcopus Astuagensis dixit: Quid dilectorum videtur vestrae, procuratores & actores etiam seu ratores pupillorum si debeant ordinari? Gratus episcopus dixit: Si post deposita vniuersa & redditia ratiocinia, ad vitæ ipsorum fuerint cōprobati in omnibus, debent & cum laude cleri si postulatus fuerit, honore munerari. Si enim ante libertatem negotiorum vel officiorum, ab aliquo fini consideratione fuerint ordinati, Ecclesia infamatur. Vnuersi dixerunt: Recte omnia statuit sanctitas tua, ideoq; nostra est quoque sententia.

Vt de pœnitentibus nullus admittatur ad clerum.

Caput XXXVII.

Ex cōcil. Toletan. 1. cap. 1. I Tem placuit vt pœnitentes non admittantur ad clericatum nisi tantum si necessitas aut usus exegerit, inter cisterciarios deputentur, vel inter lectores, ita vt Euangelium Apostolum non legant. Si qui autem ante ordinati sunt subdiacones, inter subdiacones habeantur, ita vt manum non imponant, aut sacra contingant. Ex eo vero pœnitentes dicimus, qui post baptismum, aut pro homicidio, aut pro uersis criminibus grauissimisque peccatis, publicam pœnitentiā gerens sub cilicio, diuino fuerit recōciliatus altaria.

Laicus si secundò uxorem duxerit clericus non fiat.

Caput XXXVIII.

Ex cōcil. Aurelia no. ca. 8. Si quis de laicis post uxorem, aliam cuiuscunq; cōditio nis cognoverit mulierem, in clericum nullatenus admittatur.

MAC.
I.
ad vll
i sunt,
ZXXV.
1 ordin
it, depo
prodid
le-
lilectio
m seu
episcop
nia, act
nt & cu
. Si en
iquo fi
ur. Va
deoq;
n.
l clerus
inter
ngelial
funt su
num no
enitem
ut pro
m pcc
saltari
c. cōditi
as admi

DE ORDIN. ECCLE. DECR. LIB. I. 55

*Vt nullus episcopus alterius parochianum retinere
præsumat.* Cap. XXXIX.

Nullus episcopus alterius parochianū præsumat retinere aut ordinare absque eius voluntate, vel iudicare: *Ex decr.* Adria. quia sicut irrita erit eius ordinatio, ita & diiudicatio, quo- *pap. c. 15* niā censemus nullū alterius iudicis, nisi sui sententia teneri. Nāj qui eū ordinare nō potuit, nec iudicare vllaten' potest.

Vt ab alieno episcopo ordinatus in clero non maneat.

Caput XL.

Ordinatus clericus ab alio episcopo non deprecante *Ex cōcil.* vel consentiente suo, in clero non maneat. *Mogūti.* *De quodam episcopo qui alterius episcopi clericum eo cap. 4.* nolente ordinauerat. Cap. XL I.